Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	07.04.2011г.
	№
	110-37-276-11

	г. Саянск

О комиссии  по  землепользованию и застройке

администрации             городского            округа

муниципального образования   «город   Саянск»

          В целях обеспечения правовых основ градостроительной деятельности на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», на основании статей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), руководствуясь статьями 9, 10, 11 Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», статьями 4, 38  Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

        1. Создать комиссию по землепользованию и застройке администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвердить персональный состав комиссии согласно приложения  № 2 к настоящему постановлению.

       2. Утвердить Положение о комиссии по землепользованию и застройке администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» согласно приложения  № 1 к настоящему постановлению.

       3. Признать утратившими силу:

       - постановление мэра городского округа от  09.07.2007г. № 10-37-547-7 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования  «город Саянск» (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ  ЗОРИ от 18.07.2007г. №-№  126-129 (2493-2496), страница 3);

       - постановление мэра городского округа от 19.02.2009г. № 110-37-106-9 «О внесении изменений в постановление мэра городского округа от 09.07.2007г. № 10-37-547-7 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования  «город Саянск» (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ  ЗОРИ от 04.03.2009г. №-№  41-46 (2916-2921), вкладыш, страница 3);

       - постановление администрации городского округа муниципального образования  «город Саянск» от 28.10.2010г. № 110-37-891-10 «О внесении изменений и дополнений в постановление мэра городского округа от 09.07.2007г. №110-37-547-7 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования  «город Саянск» (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ  ЗОРИ от 11.11.2010г. №-№  293-298 (3491-3496), вкладыш, страница 3).

       4. Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ  ЗОРИ», разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       6.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                             М.Н. Щеглов

исп. Головань Е.К., 5-26-72

                      ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 07.04.2011 г. № 110-37-276-11
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по землепользованию и застройке администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

     1.1. Комиссия по землепользованию и застройке администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее - Комиссия) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, созданным для обеспечения реализации Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», иных нормативных правовых актов и документов, регулирующих градостроительную деятельность городского округа муниципального образования «город Саянск».

    1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области, Градостроительным кодексом Российской Федерации, генеральным планом городского округа муниципального образования «город Саянск», Правилами землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск», Уставом муниципального образования «город Саянск», настоящим Положением, а также государственными стандартами в области проектирования, строительства, строительными нормами и правилами (иными нормативными правовыми актами).

2. ЗАДАЧИ  И  ФУНКЦИИ  КОМИССИИ

      2.1. Основными задачами Комиссии являются: реализация единой политики в сфере землепользования и застройки на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», обеспечение прав жителей и правообладателей объектов недвижимости на территории городского округа муниципального образования «город Саянск» на участие в решении вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности.

      2.2. Комиссия выполняет следующие функции, связанные с подготовкой и реализацией общественных или частных намерений по землепользованию и застройке:

      2.2.1. Рассматривает предложения заинтересованных лиц о необходимости внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск»;
      2.2.2. Рассматривает вопросы о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов капитального строительства;

      2.2.3. Рассматривает вопросы о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

      2.2.4. Рассматривает документацию по планировке территории в соответствии с действующим законодательством;
      2.2.5. Осуществляет подготовку заключений с рекомендациями о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменений в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования «город Саянск, или об отклонении таких предложений с указанием причин отклонения, и направляет заключения мэру городского округа.
3. ПРАВА  КОМИССИИ
     3.1.    Комиссия, исходя из возложенных на неё задач и функций, имеет право:

     3.1.1. Запрашивать от федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления и организаций информацию и иные необходимые материалы для рассмотрения вопросов, входящих в задачи и функции Комиссии;

     3.1.2. Приглашать на заседания должностных лиц федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления, а также специалистов, представителей общественных, научных и иных организаций, граждан;

     3.1.3. Определять перечень документов, материалов, необходимых для рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии.
     3.2. Члены Комиссии имеют право:

     3.2.1. Выступать на заседаниях Комиссии, в случае необходимости направлять секретарю Комиссии свое особое мнение по вопросам повестки заседания Комиссии;

      3.2.2. Выходить с инициативой о проведении внеочередного заседания или о переносе очередного заседания Комиссии.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ
       4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости с учётом обращений граждан и юридических лиц.
        4.2. Состав Комиссии утверждается Постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
        4.3. В состав Комиссии кроме муниципальных служащих входят депутаты Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», руководители (полномочные представители) государственных надзорно- контролирующих органов по согласованию.

        4.4.  Комиссия возглавляется председателем - заместителем мэра городского округа по вопросам  жизнеобеспечения  города – председателем комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

        4.5. Заместителем председателя Комиссии является заместитель председателя - главный архитектор комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – комитет по архитектуре жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи).
        4.6. Из числа специалистов комитета по архитектуре жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи назначается секретарь Комиссии, он входит в состав Комиссии  и обладает правом голоса.
        4.7. Члены комиссии принимают участие в работе комиссии, соответственно принимают решения,  лично.
         4.8. Заседание Комиссии проводит председатель или по его поручению заместитель председателя Комиссии. При отсутствии обоих, заседание ведет член Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии.

4.9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума на менее двух третей от общего числа членов комиссии, отражаются в протоколе, голос председательствующего является решающим при равенстве голосов. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу прилагаются копии материалов, связанных с темой заседания. Рекомендации Комиссии издаются в форме заключений.
        4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет комитет по архитектуре, жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту и связи.

        4.11. Секретарь Комиссии формирует повестку заседания, оповещает членов Комиссии о дате и времени проведения очередного заседания не позднее, чем за 2 дня до даты заседания, ведёт протокол заседания Комиссии, информирует каждого из заинтересованных лиц о предстоящем заседании Комиссии, знакомит его с решением комиссии в течение 7-ми дней после заседания Комиссии, направляет информацию о деятельности Комиссии для размещения на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

4.12. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех ее заседаний, другие материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

5. ОСВЕЩЕНИЕ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  КОМИССИИИ
        5.1. Информация о деятельности Комиссии размещается на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет» и публикуется в средствах массовой информации.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                                      М.Н. Щеглов

исп. Головань Е.К., 5-26-72
                       ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  от 07.04.2011 г. № 110-37-276-11
 Комиссия

 по землепользованию и застройке администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

          Председатель комиссии - Перков Ю.С., заместитель мэра городского округа по вопросам  жизнеобеспечения  города - председатель комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск».

       Заместитель председателя  комиссии - Миллер В.Г., заместитель председателя - главный архитектор комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск».

       Секретарь комиссии – Головань Е.К., ведущий специалист, архитектор комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск».

       Члены комиссии:

Плакина Г.Ю.,   начальник Управления  по экономике администрации городского округа

                            муниципального образования «город Саянск»;
Котов А.Г.,        заместитель председателя Комитета по архитектуре, жилищно-

                            коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского

                            округа  муниципального образования «город Саянск»;

Шелкунов М.П., председатель муниципального казённого учреждения «Комитет  по управлению
                            имуществом и земельным отношениям администрации муниципального
                            образования  «город Саянск»;

Шмидт С.В.,      начальник отдела архитектуры комитета по архитектуре, жилищно-

                            коммунальному  хозяйству, транспорту и связи администрации

                            городского округа  муниципального образования «город Саянск»;

Татаурова  Г.Б., главный специалист по охране окружающей среды отдела

                            градостроительства Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному

                            хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа

                            муниципального образования «город Саянск»;

Малинова М.А., главный специалист отдела архитектуры комитета по архитектуре,

                            жилищно-коммунальному  хозяйству, транспорту и связи администрации

                            городского округа  муниципального образования «город Саянск»;

Филев В.В.,       главный специалист – эксперт Саянского отдела Управления Федеральной

                            службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

                            Иркутской области (по согласованию);

Каманов А.С., депутат Думы городского округа муниципального образования «город

                          Саянск» V созыва (по согласованию);

Зеленский Е.В., депутат Думы городского округа муниципального образования «город

                          Саянск» V созыва (по согласованию),

Раков В.А., депутат Думы городского округа муниципального образования «город

                          Саянск»V созыва (по согласованию).

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»                                                      М.Н. Щеглов

исп. Головань Е.К., 5-26-72